


PAG. No 560 SALTA, 24 D E  FEBRERO D E  1982 BOLETIN OFICIAL - 
T - PUBLICACIONES - - .- -- 

Texto no mayor de por cada 
200 palabras publicación Excedente 

- - -- 
Convocatorias Asambleas Comerciales $ 38.0010,- $ 300,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cultu- 

rales, profesionales, deportivas, etc.) $ 20.000,- $ 250,- ,, ,, 
Avisos Comerciales $ 22.000,- $ 300,- ,, ,, 
Edictos de  Mina $ 20.000,- $ 250,- ,, ,, 
Edictos Concesión de  Agua Pública $ ZO.000,- $ 25O,-,, ,, 
Avisos Administrativos $ 20.000,- $ 250,-,, ,, 
Edictos Judiciales $ lS.000,- $ 250,-,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 38.000,- 8 3QO,-,, ,, 
Remates Inmuebles y Automotores $ 38.000,- !$ 300,- ,, ,, 
Remates Varios $ 20.000,- $ 250,- ,, ,, 
Sucesorios $ 20.000,- $ 250,- ,, ,, 
Balances $ 40.000,- (de más de de  página 

hasta 1/2 página) y 
$ 70.000,- (de más de M página 

hasta una página); más un 
adicional de 

$ 60.000,- en concepto de prueba. 

II - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 
a) Anual $ 220.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 2.000,- 
b) Semestral $ 150.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
c) Trimestral $ $0.000,- un año $ 2.500,- 

Atrasado, más de  un año $ 5.000,- 
Artículo 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 

acuerdo a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guaris- 

mos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los sigmos y abreviaturas, como por ejemplo: %, £, $, %, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipalles, cuyos importes se  cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al 
texto a publicar la coriespondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

SecasiOIn ADMINISTRATIVA 

DECRETOS 
S.  G.  G. No 192 del 17-2-82 - Modificar las' tarifas fijadas por Decreto No 1391/81 . . . .  562 
M.  B. S.  No 193 del 17-2-82 - Aprobar el contrato suscripto entre la Provincia de Salta 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  y el doctor Carlos Daniel Berna1 562 
S.  G .  G. No 194 del 17-2-82 - Concedes licencia al señor Director Provincial de Aviación 

Civil Tmel. (R.) D. Roque J. M. Avila . . . . . . . . . . . . . . . . .  563 
S .  G.  G.  N* 197 del 18-2-82 - Desienar Secretario de  Estado de Salud Píiblica al doctor 

Gustavo Enrique Salazar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  564 
S. G. G. No 198 del 18-2-82 - Renuncia del C. P. N. señor José Edgardo Plaza al cargo de 

Secretario de  Estado de Seguridad Social . . . . . . . . . . . . . . . .  564 
S .  G.  G. No 199 del 18-2-82 - Renuncia del C. P. N. señor Luis Alberto Martiuo al cargo 

de Presidente de la Caja de  Previsión Social . . . . . . . . . . . . .  564 
S .  G. G. No 200 del 18-2-82 - Designar al C. P. N. señor Luis Alberto Martillo en el cargo 

de Seeretasio de  Estado de Seguridad Social . . . . . . . . . . . .  564 



. 
BOLETIN OFICIAL SALTA. 24 DE FEBRERO ' DE 1982 PAG . No 561 

S . G .C .  No 201 del 18-2-82 - Renuncia del doctor Horacio Guido Gotta al cargo de Sub- 
secretario General de la Gobernación . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

S . G . G . No 202 del 18-2-82 - Renuncia del doctor Sergio Roberto Alvarado al cargo de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . .  Secretario General de la Gobernación 

S . G . G . No 203 del 18-2-82 - Designar Secretario General de la Gobenlacióa al C . P . N . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  señor José Edgardo Plaza 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M . B .S . No 137-D del 16-2-82 - Renuncia de la señorita Amalia Espíritu 1 Lazarte. ...... 
hl .B .  S . No 138-D del 16-2-82 - Prorrogar la sobreasignación que viene percibiendo la se- 

ñora Julia Elena Daher de Villalpando . . . . . . . . . . . . . .  
CONCESION DE AGUA PUBLICA 
No 44873 . Silverio y Mario Tolaba. Expte . No 34 . 112.710/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sección J U D t  CTAL 
S U C E S O R I O S  
No 44977 . Francisco Trindade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44972 . Lila Benita hlorales de Sánchez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44971 . Herrera, Eva Rallín de y Herrera. Néstor .............................. 
No 44966 . Cosme Damián Pérez ................................................ 
No 44956 . Fernández, Fa ermín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44938 . Puca, Gerbacia Chiliguay de. Expte . No A.24.858/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 44933 - Dergam Elías Nallar. Ex* No A.27.177/81 

REMATES J U D I I ~ S  
No 44976 - Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . No A.25.078/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44975 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . No 2.A.14.108/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44974 - Por Julio 13 . Herrera. Juicio: Expte . No 6.420/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44969 - Por Osvaldo R . Celiz. Juicio: Expte . No 21.322/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44964 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No A.24.833/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 449f33 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No A.24.091/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44962 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: E m e  . No 52.108/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44961 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? A.23.347/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44960 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No A.23.139/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44959 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No A.25.951/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44958 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No A.09.699/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44957 - Por Ernesto V . Sola. Juicio: Expte . No A.23.048/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44953 - Por Mo'desto S . Arias. Juicio: Expte . No l.A.12.882/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 44952 - Por Modesto S . Arias. Juicio: Expte No A.10.212/80 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . No 44947 - Por Modesto S Arias. Juicio: Expte No 91.391/78 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 44945 - Por José Zapia, Juicio: Expte No 1.396/81 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 44944 - Por José Zapia. Juicio: Expte No 28.820/81 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . No 44943 - Por José Zapia. Juicio: Expte No 44.146/72 

. . . . . . . .  . N? 44937 - José Abdo. Juicio: Zalazar. Pedro Héctor. Expte No l.A.22.052/81 
. . . . . .  . No 44930 - Por Julia César Herrera. Juicio: Hasen. Carlos; Expte No 8358/79 

FOSTERGACION DE AUDIENCIA PARA JUNTA DE ACREEDORES 

No 44970 - Dejuana. Juan Marcos; Dejuana López. Florencio y Dejuana. Alberto Ramón 

EDICTOS JUDICIALES 

No 44955 - Flores. Honorato ................................ .. .. . .  .. . . . . . . . . . . . .  
No 44935 - Montenegro. Juan José. Expte . No 15.903/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 44931 - González. Francisco Solano. Expte . No A.26.067/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sección C O M E R C I A L  

AVISOS COMERCIALES 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 44973 . Issa S.A. 

No 44967 - Compañía Industrial Cervecera S . A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Pig . 
564 

564 

565 



PAG. No 562 SALTA, 24 DE FEBRERO DE 1982 BOLETlN OFTCIAL 

A S A M B L E A  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 44978 - Ateneo de Medicina, para el día 17-3-82 572 

R E C A U D A C I O N  

No 44968 - Del día 23-2-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  572 

SecciBn ADMINISTRATIVA 
D E C R E T O S  

Salta, 17 de febrero de 1982 
DECRETTO EP 192 

Secretaría General de la Gobernación 
Expediente No 31-09656/82. 

MSTO las presentes actuaciones, mediante 
las cuales la firma Automotores Salta S.A.C. y F. 
solicita la incrementación de las tarifas aéreas 
del servieo que presta la misma, para el trants- 
porte de pasajeros y carga entre las ciudades 
de Salta-Orán y Tartagal, fijadas por D~ecreto 
N? 1391/81; y 

CONSIDERANDO: 
Que la Dirección General de Estadística e 

Investigaciones Económicas, ha emitido el in- 
forme correspondiente; 

Que lo solicitado en el expediente de la re- 
ferencia, está estipulado en el punto sexto de 
la cláusula segunda, del contrato que fuera apro- 
bado por Decreto No 1049/81; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artículo lo - Modificanse a partir del 15 
de enero de 1982, las tarifas aéreas para el trans- 
porte de pasajeros y carga entre las ciudades 
de Salta - Orán y Tartagal, fijadas por Decre- 
to N? 1391/81, que presta la Empresa Automo- 
tores Slalta S.A.C. y F., en virtud del contrato 

1 de servicio pública, celebrado entre la Secreta- 
ría General de la Gobernación y la firma pre- 
citada, de acuerdo al siguiente detale: 

Salta - Orán $ 210.000 
Salta - Tartagal $ 275.000 
Orán: - Tartagal $ 65.000 
Art. 2" - El presente decreto será refrenda- 

do por d señor Ministro de Economía y firmado 
por el señor Secretario General de la Goberna- 
ción. 

Art. 30 - Comuníqcese, publíqiiese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Smsberro - Alvarado 

Salta, 17 de febrero de 1982 
DECREtTO N. 193 

Ministerio de Bienestar Social 
VISTO el ezpediente No 6251j81-Código 78, 

por el cual la Dirección del Hospital Zona1 Nor- 
te "San Vicente de PaU' de San Ramón de la 
Nueva Orán, eleva para su aprobación el con- 
trato de locación de servicios suscripto entre la 
Frovincia de Salta y el doctor Carlos Daniel Ber- 
 al, y 

JONSIDERANDO: 
Que a fin de cubrir urgentes necesidades de 

servicio el citado profesional se ha desempeña- 
do como médico en el referido nosocomio. 

Que por tratarse de personal asistencial, dicha 
contratacián resulta procedente de conformidad 
con las disposiciones establecidas en los decre- 
tos Nos. 167/79 y 1855/77. 

Que se han cumplido los requisitos fijados en 
la resolución No 249/77 de la Secretaría Gene- 
ral de la Gobernación. 

Que atento la providencia del señor Secreta- 
rio de Estado de Salud Pública, se ha efectua- 
do la verificación que corresponde por parte del 
Servicio Administrativo 1, Zona Norte, la Asesoría 
Letrada y la Dirección General de Administra- 
ción d d  Ministerio de Bienestar Social. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Artícuio lo - Apruébase el contrato de lo- 

cación de servicios que forma parte del presen- 
te decrieto, suscripto entre la Provincia de Salta 
y el doctor Carlos Daniel Bernal, D. N. 1. No 
11.448.906, clase 1955, matrícula profesional No 
1556. 

Art. 20 - El gasto que demande el cumpli- 
miento de lo dispuesto precedentemente, cuyo 
monto asciende a Trece millones ochociento- 
cincuent3 mil seiscientos cuarenta y dos pesos 
($ 13.850.642), deberá inzputarse a Jurisdicción 
4, Unidad de Organización 02, Unidad de Servi- 
cio 22-1, Carácta l ,  Finalidad 4, Función 01, 
Sección 4, Sector 1, Prindpal 1, Parcial 02, Sub- 
parciales 001 (Item 14) 007 y 011, Ejercicio 1982. 

Art. 3'0 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Bienestar Social 11 

firmado por el señor Secretario General de la 
Gobernación y el señor Secretario de Estado de 
Salud Pública. 

Art. 40 - Comuníquese, publqquese en el B* 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Müller - Alvarado - Plaza (Int.) 
























